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Podatek dochodowy od osób 
fizycznych

Przyjęto dochody na bazie kalkulacji wg załącznika do 
pisma MF z dnia 12.10.2010 r nr ST3/4820/26/2010 
Wskaźnik należnego podatku wynosi 37,12 % a obliczony 
jest jako udział podatku dochodowego osób zamieszkałych 
w gminie w 2009 r w stosunku do należnego podatku 
dochodowego od os.fiz w kraju 

Założono, że kolejne lata w zakresie udziałów w PIT będą min 
wzrastać o wskaźnik inflacji podany w założeniach 
makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 
finansowych dla JST 

Podatek dochodowy od osób 
prawnych

Wielkość tego podatku stanowi niewielki odsetek dochodów 
podatkowych. Szacowane wykonanie  na bazie 9 m-cy 2010 
 powiększone o przewidywany  wzrost gospodarczy (3,5%) 
w roku 2011. Kwotowo wielkość dochodów jest zbliżona do 
wykonania 2005 r . Po okresie znacznego obniżenia jego 
poziomu w latach 2006,2008 wydaje się, że  CIT zwiększy 
się do tego poziomu z uwagi na przewidywany wzrost 
gospodarczy 

Założono, że w kolejnych latach  udziały w CIT będą min 
wzrastać o wskaźnik inflacji podany w założeniach 
makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 
finansowych dla JST 

Dochody zaplanowano  na poziomie stawek z roku 
poprzedniego powiększonych o wskaźnik 2,6%. Ponieważ 
Uchwała została podjęta w  grudniu, i stawki w stosunku do 
pierwotnej propozycji zwiększyły się do max w odniesieniu 
do gruntów i budynków mieszkalnych oraz związanych ze 
świadczeniami zdrowotnymi istnieje pewność osiągnięcia  
zaplanowanych dochodów,  a nawet ich przekroczenie.  
Stawka dla budowli związanych z siecią wodociągowo 
kanalizacyjną zwiększono do 1,1 % Planuje się pozyskanie 
w wiekszym zakresie  środków  z windykacji należności z 
racji uruchomienia w urzędzie referatu windykacji 
należności. 

Wysokość dochodów z tego podatku szacowana na każdy 
kolejny rok wg wskaźnika jak dla  inflacji ( 2,5%) przy założeniu, 
że organ wykonawczy podejmie na każdy kolejny rok decyzje o 
zmianie stawek w formie uchwały 

Podatek wykazuje tendencje minimalne wzrostowe,które 
spowodowane są wzrostem stawek podatku w/g GUS. Na 
bazie przewidywanego wykonania i stawek 
przeliczeniowych ustalono wielkość realnych dochodów na 
poziomie nieco niższym od 2010 r . Ok. 20 ha użytków 
rolnych przekwalifikowano jako grunty budowlane objęte 
podatkiem od nieruchomości 

W kolejnych latach przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika 
inflacji przy założeniu uzyskania zgody organu 
uchwałodawczego 

Ma znaczenie marginalne w kontekście dokonanego 
corocznego przypisu i uzyskiwanego dochodu 

W kolejnych latach przyjęto wzrost na poziomie wskaźnika 
inflacji przy założeniu uzyskania zgody organu 
uchwałodawczego 

Podatek od środków 
transportu 

Dochody w 2011 planowane na poziomie wyższym od 
przewidywanego wykonania br  przy zastosowaniu 
wskaźnika wzrostu 2,6 % . W porównaniu do planu jaki 
obowiązuje na  2010 realny spadek w 2011 o kwotę ok. 25 
tys. zł. Duża część dochodów figuruje w należnościach, 
które gmina systematycznie odzyskuje   poprzez windykację

Kolejne lata szacowano na bazie wzrostu stawek o wskaźnik 
inflacji i założeniu podobnego stanu  środków transportu.Stawki 
w gminie są  w górnych granicach przedziałów szczególnie dla 
środków najbardziej uciążliwych ekologicznie.

Podatek od dział. gospod. 
osób fiz. opłacany w formie 
karty podatkowej 

Od 5 lat opłaty wykazują tendencje malejąca stąd na 2011 
ustalono dochód poniżej planu w roku 2010, gdyż 
przewidywana wielkość faktycznych dochodów liczona na 
bazie 9 m-cy może nie przekroczyć 105 tys zł  

Przy założeniu na kolejne lata przyjęto jako bazę  wielkość 
planu na 2011 r. 

Podatek od spadków i 
darowizn

Z analizy wielkości wykonania w latach poprzednich 
zauważalny jest systematyczny wzrost tego podatku. 
Ustalenie tej wielkości nie jest możliwe ze  100% 
pewnością.  Polityka w tym zakresie będzie ukierunkowana 
na egzekwowanie w każdym przypadku dowodu z tego 
podatku. Na 2011 przyjęto wielkość na poziomie 
przewidywanego wykonania rocznego na bazie  9 m-cy 

Kolejne lata szacowano na poziomie corocznie wyższym o  
2,5% 

Od dłuższego czasu stawka opłaty stała ( 40 zł )  i nie 
przewiduje się jej wzrostu. Dochody na podobnym poziomie 
w granicach 100 tys. zł  Wzmożenie windykacji i weryfikacja 
potencjalnych płatników umożliwi realne pozyskanie  
środków z opłaty .

W założeniu na kolejne lata planuje się podnoszenie opłaty w 
okresach co 5 lat. Będzie to jednak nieznaczny realny wzrost 
kwoty z opłat sięgający w skali roku ok. 2,5 -  5 tys. zł 

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych

Zgodnie z wykonaniem w latach poprzednich dochód 
kształtuje się na poziomie od 1,5 mln zł do 2,5 mln zł w skali 
roku z tendencją  do górnej granicy. W 2011 realnie 
ustalono dochód na poziomie 2,5 mln zł biorąc pod uwagę 
oszacowaną kwotę wykonania na bazie 9 m-cy 2010 r

Za podstawę szacowania dochodów w tym zakresie przyjęto 
wskaźnik inflacji dla kolejnych lat do roku 2023 

Poziom tego dochodu w 2011  ustalono w oparciu o realne 
wykonanie za 2010 które w ocenie służb finansowych po 9 
miesiącach nie przekroczy planowanej na  2010 kwoty 

Na kolejne lata poziom dochodów z opłaty skarbowej ustalono 
przy uwzględnieniu niewielkiej tendencji wzrostowej. Poziom 
dochodów z lat 2005,2007,2008  możliwy będzie  do 
osiągnięcia w okresie po 2018 r . 

W latach 2006- 2008 opłata kształtowała się na poziomie 
350-380 tys zł. Po zmianach organizacyjnych i przejęciu 
inkasa przez ZDiZM dochody z opłaty wzrosły do 500 tys. zł 
i taką wartość wpisano na 2011 r 

W założeniach do prognozy przyjęto, iż dochód coroczny 
będzie osiągany na stałym poziomie 0,5 mln zł 

Wpływy z opłat za zarząd , 
użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości

Stawki opłat  ustalane i aktualizowane  przez Wydział 
gospodarki nieruchomościami, który szacuje dochody na 
dany rok budżetowy. Pomiędzy naliczonymi opłatami a 
faktycznym wykonaniem dochodów pozostaje 
niejednokrotnie kwota należności nie spłaconych do końca 
roku budżetowego, co  sankcjonuje przesunięciem 
dochodów w latach.  

Dochody w tej pozycji w kolejnych latach oszacowano w oparciu 
o wskaźnik wzrostu na poziomie 2,5 % 

Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż alkoholu

Poziom tego dochodu w 2011 ustalony na bazie  planu 
2010 i na dalsze lata powinien być stabliny z możliwością 
zwiększenia , na co bezpośrednio  winny mieć wpływ   
decyzje o wzroście opłat niż ilości punktów sprzedaży 
alkoholu.  

W kolejnych latach bazą do przeliczeń było wykonanie 
dochodów za 9 m-cy  2010 r przy uwzględnieniu działań w 
zakresie ograniczeń wydawanych koncesji. Dopiero od 2014 
wielkość ich zrówna  się z poziomem 2010 r 

Grzywny, mandaty i inne kary 
pieniężne od 
ludności,Grzywny,  i inne kary 
pieniężne od osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych 

Zasadnicza część dotyczy mandatów wystawionych za 
przekroczenie prędkości i nie zastosowanie się do 
przepisów dot . Ruchu drogowego . Kary porządkowe  w 
mniejszej ilości . Problemem jest egzekucja.    Należności w 
księgach rachunkowych przekraczają wpłaty prawie 2 
krotnie.   

Na bazie lat poprzednich i spływu środków z mandatów i kar 
przyjęto do prognozy kwotę w wysokości równej 645 tys zł  

Dysproporcje do 2010 r w planowanej kwocie dochodów 
różnych wynikają z faktu  ujęcia w 2010 kwoty wpływów 
GFOŚIGW który uległ likwidacji od 1.01.2010 r Dochody w 
tym paragrafie wynikają z opłat za zajęcie pasa drogowego 
oraz opłat  kar za korzystanie ze środowiska 

Dochody w tej pozycji z uwagi na stosunkowo niski wskaźnik 
udziału zostały włączone do pozycji pozostałe dochody i 
oszacowane na lata 2012- 2013 w stałej łącznej kwocie. Do 
rozliczenia przyjęto je na poziomie  340 tys zł jak w planie na 
2011 r 



0750

0830 Wpływy z usług 

0910

0920 Pozostałe odsetki

Pozostałe dochody

2920

Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze

Wysokość dochodów uzależniona jest efektywności 
wykorzystania powierzchni wolnych ( lokale,grunt) ,których 
właścicielem jest gmina oraz stosowanych stawek. Coraz 
większe dochody pochodzą z jednostek budżetowych tj 
szkół, przedszkoli. Wielkość ustalona została na poziomie 
realnym do osiągnięcia 

Za bazę  dla kolejnych lat z tyt dochodów z najmu przyjęto 
warunki zapisów umownych na koniec 2010 r  oraz 
uwzględniono wzrosty stawek wg wskaźnika inflacji 

Wielkość wpływów w tej pozycji to czesne i opłaty w 
placówkach oświatowych ( przedszkola, żłobki), opłaty za 
posiłki, za usługi opiekuńcze i refakturowane usługi.W roku 
2011 na wzrost wielkości dochodów wpłynęły w sposób 
znaczący  zmiany w ewidencji i rozliczeniach stołówek w 
placówkach oświatowych ( kwota 2.101.345 zł) jak również 
objęcie ewidencją dochodów Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji, który został przekształcony z zakładu 
budżetowego w jednostkę budżetową (kwota 2.030.000zł) 

Łączna kwota dochodów na bazie 2011 w kolejnych latach 
została oszacowana przy uwzględnieniu wskaźnika inflacji dla 
kolejnych lat z założeń makroekonomicznych 

Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

Pozycja ta  to wynik nieterminowej regulacji podatków przez 
podatników. Jeżeli wzrastają odsetki to świadczy o braku 
płynnej spłaty należności, a dla gminy określone problemy w 
regulowaniu bieżących zobowiązań.  Z roku na rok pozycja 
ta wzrasta. W oparciu o wykonanie 9 m-cy plan na 2011 jest 
na poziomie niższym niż w 2010. Przyczyna -założenia w 
zakresie osób prawnych zawyżone po stronie planu na 2010 
r  

Wzrost w kolejnych latach w stosunku do planu przyjętego na 
2011 wyliczono na bazie tendencji z 2008,2009 r . Kolejne lata 
przeliczono uwzględniając zmienioną strukturę ( os fizyczne, 
osoby prawne ) oraz stosując wskaźnik wzrostu ogólnej 
wartości odsetek średnio o 2,5 % 

Głównie pozycja dotyczy odsetek od środków na 
rachunkach bankowych Z uwagi na zbyt małe wielkości 
wolnych środków pieniężnych, możliwości lokowania ich są 
niższe stąd,  odsetki będą w najbliższych latach na niższym 
poziomie niż w rekordowym 2008 roku. Realne wielkości 
ujęto w pozycji plan 2011  

Przyjęte na kolejne lata od 2012 r prognozy kwot odsetek od 
środków na rachunkach bankowych  to poziom ok. 100.000 zł 
rocznie.Od 2017 r przewiduje się  więcej wolnych środków w 
obrocie (spłacone porozumienia) stąd przewidywana kwota  
wzrostu o 150 tys zł 

Ustalone na bazie  kształtowania się ich wielkości w latach  
bezpośrednio poprzedzających  rok budżetowy przy 
uwzględnieniu przewidywanego wykonania w 2010 na bazie 
9 miesięcy 

Ustalone na bazie średniego kształtowania się ich wielkości w 
latach poprzednich 

Subwencje ( oświatowa, 
wyrównawcza ) 

Poziom określony przez MF na każdy rok budżetowy  w 
oparciu o przepisy wynikające z Ustawy z dnia 13 listopada 
2003 o dochodach jst. Jednostka otrzymuje też część 
wyrównawczą, gdyż średnia dochodów podatkowych na 1 
mieszkańca kształtuje się na poziomie niższym niż średnia 
w kraju. Odpowiednio część oświatowa 26.410.398 zł; część 
wyrównawcza4.758.598 zł W trakcie roku budżetowego na 
skutek wystąpień służb merytorycznych MF przyznaje 
również  dodatkowe środki, co pozwala na realizację 
wskazanych we wnioskach celów

Założenia do symulacji wysokości subwencji na lata 2012-2016 
1) Wzrost subwencji na dziecko przyjęto w wysokości 9% na 
podstawie wzrostu finansowego standardu A przyjętego do 
naliczania subwencji oświatowej z ostatnich 5 lat . 2) W 
wyliczonej subwencji przyjęto wielkość zadań dodatkowych na 
obecnym poziomie. 3) Liczbę dzieci uczęszczajacych do 
pabianickich szkół w poszczególnych latach przyjęto w 
wyskości 88,7% dzieci urodzonych w rocznikach co jest zgodne 
z obecna tendencją.4) Od 2013 roku znaczny wzrost subwencji 
wynika z załozenia, że od września 2012  r do szkół 
podstawowych zostana przyjete dodatkowo sześciolatki , 
zgodnie z obowiązujacymi przepisami 5) Przy szacowaniu 
subwencji przyjęto algorytm jej naliczania obowiązujacy w 2010 
r.  w/g  symulacji i wyliczeń Naczelnika Wydziału EKZ - wzrost 
subwencji oświatowej na 2012r - 105,48% ( wartość 27,8 mln 
zł )  na 2013- 120,16%( wartość 33,5 mln zł ), na 2014 - 109,93 
%( wartość 36,8 mln zł ) . Wysokość subwencji w sposób 
zasadniczy wpłynęła na wskaźnik wzrostu dochodów bieżących 
w latach 2013,2014. Na kolejne lata ograniczono wskaźnik do 
poziomu wskaźnika inflacji 2,5 % i 2,3 % ( lata 2021-2023 ) z 
uwagi na mniej optymistyczne prognozy. 
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0760, 0870 DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dotacje celowe otrzymywane 
z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
 

Poziom na każdy rok ustalany przez  wojewodę w oparciu o 
wskaźniki budżetu państwa z przeznaczeniem na zadania 
zlecone 

Przyjęto wzrost  dotacji o wskaźnik równy 1/2 wskaźnika inflacji 
( tj 101,25% ) Po stronie wydatków kwota przyjęta została w tej 
samej wysokości dla zrównoważenia  budżetu 

Dot. celowe otrzymane z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podst. 
porozumień (umów) miedzy 
jedn. sam. Terytorialnego

Dotacje  ustalane na poziomie równym lub wyższym w 
stosunku do roku poprzedniego w oparciu o zawarte umowy 

Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków 
gmin )

Poziom na każdy rok ustalany przez  wojewodę w oparciu o 
wskaźniki budżetu państwa 

Przyjęto wzrost  dotacji o wskaźnik równy 1/2 wskaźnika inflacji 
( tj 101,25% ) Po stronie wydatków kwota przyjęta została w tej 
samej wysokości dla zrównoważenia  budżetu 

Paragrafy z 
końcówką 
7,9  

Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych   z 
udziałem środków 
europejskich oraz   środków, 
o których mowa a art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich

Poziom dochodów z dotacji  ustalony w oparciu o podpisane 
umowy na  projekty  zgodnie z harmonogramem płatności i 
rozliczeń. Szczegółowa wielkość określona jest w 
zestawieniu tabelarycznym do Uchwały budżetowej 
dotyczącym dochodów budżetowych bieżących i 
majątkowych w kolumnie dotacje i środki na finansowanie 
wydatków na realizacje zadań z udziałem  środków UE. Dla  
roku 2011 wielkości te kształtują się odpowiednio 
1.044.136,94 zł ( dochody bieżące) , 802.433,67 zł 
( dochody majątkowe)

Dochody majątkowe zaplanowane są w oparciu o 
przygotowaną przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
ofertę inwestycyjną  zbycia: -zabudowanych i 
niezabudowanych działek ( nie zrealizowane sprzedaże z lat 
poprzednich i 2010 r oraz nowo wystawione do przetargu 
działki ) -wolnych lokali mieszkalnych i lokali użytkowych w 
drodze przetargu oraz w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemców lokali mieszkalnych  -prawa własności na rzecz 
użytkownika wieczystego  -terenów przyległych do Wspólnot 
Mieszkaniowych w trybie art. 209 a Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami

Podstawą planowania sprzedaży majątku na następne  lata były 
 Wykazy nieruchomości stanowiących własność gminy 
przygotowanych do zbycia określające położenie , 
powierzchnię, przeznaczenie , cenę             Oferta jest 
aktualizowana po zakończeniu roku  i sukcesywnie 
przygotowywane są kolejne  transakcje obrotu majątkiem przez 
naczelnika wydziału.



WYDATKI ZAŁOŻENIA na 2011 ZAŁOŻENIA NA KOLEJNE LATA 2012-2023  

WYDATKI BIEŻĄ CE 

Wydatki na obsługę długu 

Dotacje na zadania bieżące 

Dotacje na zadania zlecone 
WYDATKI MAJĄTKOWE 

Kwota wydatków bieżących w porównaniu do 2010 wzrosła 
głównie z powodu wzrostów kosztów energii (placówki 
oświatowe, kultury), wprowadzenia do paragrafu zakup 
żywności wielkości środków na zakup produktów  wsadu do 
kotła w stołówkach szkolnych ( ok. 2 mln zł ) ujęcia po 
stronie wydatków 100% kosztów zakładu przekształconego 
w jednostkę budżetową  

Wynagrodzenia z 
pochodnymi 

Ustalona kwota na 2011 r jest przyjęta  jako suma 
obliczonych przez wydziały merytoryczne wynagrodzeń  
przy założeniu tego samego stanu zatrudnienia  w oparciu o 
stawki wynagrodzeń obowiązujące na 2010. Uwzględniono 
(częściowo z uwagi na brak ostatecznych decyzji )  zmiany 
uposażenia dla  nauczycieli oraz ujęto wynagrodzenia 
przekształconej jednostki MOSiR  

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń i pochodnych przyjęty dla 
następnych lat w wysokości  1%. Od 2017 do 2023 przyjęto 
wzrost coroczny  o 2,5 %  

Wydatki  związane z 
funkcjonowaniem organów 
JST 

Do szacowania wielkości w rozdziałach 75022 i 75023 
podstawą były wydatki planowane na rok 2010 z 
uwzględnieniem przewidywanego wykonania za bieżący rok 
i wskaźnika wzrostu dla wydatków bieżących w wysokości 
połowy wskaźnika inflacji  ( przyjęto 1,25 % ) 

W kolejnych latach bazą dla określenia wielkości wydatków  
związanych z funkcjonowaniem organów JST  będzie plan roku 
poprzedniego powiększony o ½ stawki wskaźnika inflacji

Wydatki z tyt. poręczeń i 
gwarancji 

Przyjęto wielkość  wynikającą  z zaktualizowanych 
harmonogramów spłat  w/g warunków umów. Kwoty 
wpisane do WPF wynikają z załącznika Przedsięwzięć

Przyjęto wielkości wynikające z zaktualizowanych 
harmonogramów spłat  w/g warunków umów. Kwoty wpisane do 
WPF wynikają z załącznika Przedsięwzięć

Wielkość w tej pozycji dotyczy odsetek jakie przewiduje sie 
do spłaty z tyt zaciągniętych kredytów pożyczek i emisji 
obligacji. Kwota ustalona w oparciu o zaktualizowane 
harmonogramy spłat odsetek 

Kwota ustalona w oparciu o zaktualizowane harmonogramy 
spłat odsetek  dla każdego roku budżetowego 

Pozostałe wydatki na 
realizacje zadań statutowych 

Do przewidywanego wykonania roku 2010 wydatków 
planujemy wzrost o wskaźnik 1,25 % przy założeniu 
konieczności znacznych ograniczeń niektórych wydatków 
periodycznych 

Podstawą szacowania wydatków bieżących w tej grupie stanowi 
plan roku poprzedniego powiększony wskaźnikiem wzrostu 
1,25% dla lat 2012-2016, od roku 2017 wzrost planowany 2,5% 
corocznie 

Do przewidywanego wykonania roku 2010 wydatków 
planujemy wzrost o wskaźnik 1,25 %

Wielkości wydatków dla lat następnych obliczone wskaźnikiem 
wzrostu 1,25% dla lat 2012-2016, od roku 2017 wzrost 
planowany 2,5% corocznie

Wypłaty na rzecz os 
fizycznych,  dodatki 
mieszkaniowe , świadczenia  
rodzinne , zasiłki, pomoc 
społeczna 

Do przewidywanego wykonania roku 2010 wydatków 
planujemy wzrost o wskaźnik 1,25 % gdyż takie są 
możliwości finansowe. 

Wielkości wydatków dla lat następnych obliczone wskaźnikiem 
wzrostu 1,25% dla lat 2012-2016, od roku 2017 wzrost 
planowany 2,5% corocznie

Ich wielkość przekazana została przy piśmie Wojewody i 
jest równoważna z kwotą dochodów na cel 

Oszacowane  wielkości dotacji na zadania zlecone w kolejnych 
latach podniesiono wskaźnikiem 1% dla wynagrodzeń ( od 
2017r  2,5%) oraz dla wydatków pozostałych  2,5 % 

Wydatki majątkowe wyszczególnione zostały w załączniku 
do projektu uchwały budżetowej- Inwestycje roczne. Część 
z nich stanowi kontynuację zadań  i jest zawarta w 
załączniku Wykaz Przedsięwzięć do WPF . Wielkość 
ustalona na tym poziomie  stanowi  niezbędne min z uwagi 
na konieczność zakończenia zadań w/g zapisów umów 

Wydatki na kolejne lata są zgodne z wielkością zobowiązań 
stanowiących przedsięwzięcia realizowane w ramach 
programów z udziałem środków unijnych lub zadań ujętych w 
latach poprzednich w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
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